
 
 

27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina 
 
 

 

 
 
 

Etapa Regional Leste Norte 
 
 

Jaraguá do Sul 
 

                      27 de junho a 01 de julho 2014.  
 

 
 
 
 
 
 

BOLETIM 1 
 

www.fesporte.sc.gov.br – 26/06/2014 



 

 
 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

FILIPE MELO 
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
 

LIO TIRONI 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Jaraguá do Sul 

 
 

DIETER JANSSEN 
Prefeito Municipal de Jaraguá do Sul 

 
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR  
Presidente da FESPORTE 

 
 

ALDO ABRAHÃO MASSI 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 
Presidente do CED 

 
 

ADEMAR JOSÉ DA SILVA 
Coordenador Geral 

 
 

ALESSANDRO BUOZI MARTINS 
Presidente da CCO  

 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 2 



 

 
 

 
 
 

MENSAGEM FESPORTE 
 

É com grande satisfação e orgulho que estamos começando hoje, aqui em Jaraguá do Sul, a etapa 
regional sul dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. 

Esta competição, que chega a sua 27ª edição, sem dúvida consolidou-se como um grande celeiro de 
atletas, instrumento fundamental para a formação de nomes importantes e para o sucesso do esporte 
amador catarinense. Enfim, um exemplo para todo o país. 

Fomentar o esporte de base, uma tradição que está enraizada em Santa Catarina, é premissa da 
Fesporte e torna-se ainda mais importante por estarmos vivendo um ciclo olímpico que vai culminar 
com um momento histórico para o esporte brasileiro: os Jogos Olímpicos de 2016, no Rio de Janeiro. E 
com o esforço e o suor de cada um que vai disputar as modalidades desse evento, certamente vamos 
manter uma longa tradição: de sempre contar com atletas revelados na vitoriosa base catarinense 
representando o Brasil na maior das competições esportivas. 

A hora, portanto, é de superar marcas, índices e limites. É o momento de vencer na vida, 
principalmente, e também aqui, nesta competição. Sempre ancorados, claro, os princípios do esporte, 
de amizade e respeito ao oponente acima de tudo. É assim que formamos campeões do esporte e da 
vida, e ajudamos nosso país a diminuir suas mazelas sociais. 

 

 

Erivaldo Nunes Caetano Junior 

Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 3 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAGEM DE JARAGUÁ DO SUL 
 

Prezados atletas, dirigentes e visitantes, 

 

Jaraguá do Sul sente-se honrada e feliz por receber as estrelas do futuro no esporte da região 
Leste-Norte. Sejam bem vindos! 

Esperamos que todos se sintam em casa e possam vivenciar toda a grandiosidade que o esporte 
representa: o fascínio, a alegria, seus valores, o estímulo e despertar constante para o crescimento 
individual e de nossa sociedade. Incentivamos atividades esportivas desde a base porque acreditamos 
que o esporte maximiza a formação global de nossos cidadãos nos aspectos físico, social, cognitivo, 
afetivo e ambiental. 

Temos certeza que mais do que vitórias, valores, lições de vida e aprendizado estarão em jogo! 

 

Boa sorte a todos. 

 

 

 

Alessandro Buozi Martins 
Presidente da FME Jaraguá do Sul 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 4 



 

 
 

 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 38/2014/TJD/SC 
   

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Regional Leste 
Norte dos 27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina, na cidade de Jaraguá do Sul, no período de 27 de 
junho a 01 de julho, no âmbito da 24ª SDR,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na 
Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

    
a) Rui Lessmann, na qualidade de Presidente; 
b) Mauro Mahfud, Volmir Elói, Bernadete Baratto de Azevedo, Jeferson Luis de Oliveira, todos na 

qualidade de Auditor. 
 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a 
DESIGNAR e aquele a NOMEAR o Senhor José Benedito de Campos, para exercer a função de 
Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da supracitada Comissão. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Cleide Mosca, para exercer a função de Secretária da referida Comissão.  
 
Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar 
ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 
das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
Florianópolis, 25 de junho de 2014. 
 
 

               
     
          Aldo Abrahão Massih Junior                              Luciano Hostins 
             Presidente do TJD/SC                  Procurador Geral de Justiça Desportiva 

 
 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br 5 



 

 
 

 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 
 

MODALIDADE LOCAL ENDEREÇO 

BASQUETEBOL GINÁSIO DE ESPORTES ARTHUR MÜLLER Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - 
Centro, Jaraguá do Sul – SC 

FUTEBOL 

ESTÁDIO DO BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE Rua Pastor Albert Schneider, 137 Barra 
do Rio Cerro, Jaraguá do Sul - SC 

ARSEPUM - ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

Rua Artur Günther, 350 - Amizade, 
Jaraguá do Sul - SC 

GRÊMIO ESPORTIVO JUVENTUS Rua Matias José Martins - Jaraguá 
Esquerdo, Jaraguá do Sul - SC 

FUTSAL 

ARMALAAJJMAAAWEE – ASSOCIAÇÃO 
ARECREATIVA MALWEE 

Rua Wolfgang Weege, 770 - Parque 
Malwee, Jaraguá do Sul, SC  

ARSEPUM - ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

Rua Artur Günther, 350 - Amizade, 
Jaraguá do Sul - SC 

HANDEBOL SESI Rua Walter Marquardt, 835, Barra do 
Rio Molha - Jaraguá do Sul - SC 

VOLEIBOL 

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL Rua Professora Adélia Fischer, 13 
Baependi, Jaraguá do Sul, SC 

GINÁSIO DE ESPORTES ARTHUR MÜLLER Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - 
Centro, Jaraguá do Sul – SC 

SER MARISOL Rua Professora Adélia Fischer, 70 
 Baependi, Jaraguá do Sul, SC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

http://www.guiamais.com.br/guia-de-bairros/parque+malwee-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia-de-bairros/parque+malwee-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia/jaragua+do+sul-sc
http://www.hagah.com.br/sc/jaragua-do-sul/local/178098,2,associacao-atletica-banco-do-brasil-aabb.html
http://www.guiamais.com.br/guia-de-ruas/r+professora+adelia+fischer-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia-de-bairros/baependi-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia/jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia-de-ruas/r+professora+adelia+fischer-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia-de-bairros/baependi-jaragua+do+sul-sc
http://www.guiamais.com.br/guia/jaragua+do+sul-sc


 

 
 

 
LOCAIS DE ALOJAMENTOS 

 
 

CIDADE LOCAIS ENDEREÇO 

JOINVILLE EMEF ALBANO KANZLER FONE - 3275 
2562 

RUA LOURENÇO KANNZLER, 177 
NOVA BRASÍLIA 

SÃO BENTO DO SUL EMEF ANNA TOWE NAGEL 
FONE – 3275 1259 

RUA MARCOS E. VERBINEM, 320 
ÁGUA DOCE 

BRUSQUE EMEF ATAYDE MACHADO 
FONE – 3371 0778 

RUA ERWINO BUBLTZ, 145 
CZERNIEWICZ 

BLUMENAU EMEF CRISTINA MARCATTO 
FONE - 3370 7038 

RUA BERNARDO J. SCHMIDTT, 54 
JARAGUÁ ESQUERDO 

ITAJAÍ EEB ABDON BATISTA 
FONE – 3276 9446 

AV. PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA, 
473   CENTRO 

CAMBORIÚ 
MAFRA 

NAVEGANTES 
ARAQUARI 

EEB JÚLIUS KARTENS 
FONE – 3276 9448 

RUA WALDEMAR RAUL, 390 
VILA RAU 

BOMBINHAS EEB PROF. HELEDORO BORGES 
FONE – 3276 9444 

RUA ERNESTO EMÍLIO HORST S/N 
VILA LALAU 

CANOINHAS 
POMERODE 

RODEIO 

EEB HOLANDO M. GONÇALVES 
FONE – 3276 9472 

RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO, 689 
ILHA DA FIGUEIRA 

PORTO UNIÃO 
ITAPOÁ 

BAL. CAMBORIÚ 

EMEF ALBERTO BAUER 
FONE – 3275 9472 

RUA GUANABARA, 500 
CZERNIEWICZ 

 
 

CCO/FESPORTE 
 
 

Local  Arena Jaraguá 
Endereço Rua Gustavo Hagedorn, 636 – Nova Brasília 
Atendimento 7hs30min às 22hs 

 
   

 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 7 



 

 
 

 
FESPORTE 

 
FUNÇÃO NOME 

COORDENADOR GERAL ADEMAR JOSÉ DA SILVA 

EQUIPE TÉCNICA 
OSVALDO JUNCKLAUS 

MARCELO SCHARF 

APOIO LOGÍSTICO SÉRGIO DIRCEU DA COSTA  

BOLETIM VIRGINIA DONNER 

SÚMULA OSNY CÉSAR MUELLER  

APURAÇÃO MARCELO SCHARF 

APOIO MODALIDADES 

JOSÉ ACÁCIO DOS SANTOS - FUTSAL 

AGOSTINHO SCHAPPO - FUTEBOL DE CAMPO 

GILMAR JUNGTON - VOLEIBOL 

MARCO ANTONIO VIEIRA - HANDEBOL 

SECRETARIA MARIA ANGÉLICA ANTUNES MACHADO 

PREMIAÇÃO GILMAR JUNGTON  

MATERIAL ADEMIR DA SILVA 

TRANSPORTE/ALIMENTAÇÃO/HOSPEDAGEM KELLY SCHUTZ 

FINANCEIRO RITA DE CÁSSIA SILVEIRA 

IMPRENSA RODRIGO BRAGA 

MOTORISTA MAICON PEREIRA 

 

CCO LOCAL 
 

Função Nome Telefone 
PRESIDENTE ALESSANDRO BUOZI MARTINS 9922-0269 

DIRETOR CLAUDIO TUBBS 9922-1357 

IMPRENSA IRIANE PORTO 9632-8028 
INFRA- ESTRUTURA GELSON LUIS DE SOUZA 9941-6006 

HOSPEDAGEM RENATO ANTUNES VIEIRA 9997-3156 

RECEPÇÃO KARINE FESTUGATTO 9618-7168 

SOLENIDADES MARIA DA COSTA 8862-0946 
TÉCNICA BENHUR ROSADO SPEROTTO 9980-9098 

TRANSPORTE AGENOR GLOWASKI FACHINI 9975-1959 

BASQUETEBOL ALEXANDRE STANGE – PAXÁ 
MILTON MATEUS 

9601-6529 
9975-4001 

FUTSAL AUGUSTINHO FERRARI 8421-7702 

HANDEBOL ADEMIR OLIVEIRA 9208-1975 

FUTEBOL LAÉRCIO PAULI 8422-3656 
VOLEIBOL LUDERITZ GONÇALVES FILHO 9973-5589 

 

www.fesporte.sc.gov.br 8 



 

 
 

NOTA OFICIAL 01/2014 
 

ETAPA REGIONAL LESTE NORTE 
 
A Coordenação Geral da Etapa Regional Leste Norte dos 27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições e em conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral comunica a alteração nos horários e 
locais dos jogos, na programação para dia 28 de junho, conforme segue. 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JUNHO 2014 – SÁBADO  
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes Artur Müller 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 M 09:00 PERD. JOGO 2  X  SÃO BENTO DO SUL A 

32 F 10:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE U 

33 M 16:30 BLUMENAU  X  NAVEGANTES B 

34 F 18:00 PORTO UNIÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

35 M 19:30 GUABIRUBA  X  PORTO UNIÃO B 

 

FUTEBOL Local: Estádio da Associação dos Servidores Municipais - ARSEPUM 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 M 09:00 BOMBINHAS  X  SÃO BENTO DO SUL B 

37 M 10:15 TIMBÓ  X  RIO NEGRINHO B 

38 M 11:30 BRUSQUE  X  GASPAR C 

 

FUTEBOL Local: Estádio do Botafogo 
Barra do Rio do Cerro (Próximo a Malwe)  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

39 M 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CANOINHAS C 

40 M 10:15 PERD. JOGO 10 ou J. SUL  X  ITAJAÍ A 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da Associação dos Servidores Municipais - ARSEPUM  
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 F 16:30 PERD. JOGO 11 ou BOMBINHAS  X  BLUMENAU A 

42 M 17:30 TRÊS BARRAS  X  SÃO FRANCISCO C 

43 F 18:45 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

44 M 20:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMBORIÚ A 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br 9 



 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JUNHO DE 2014 – SÁBADO 
 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
 

45 F 16:00 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE B 

46 M 17:00 BOMBINHAS  X  ARAQUARI A 

47 M 18:15 LUIS ALVES  X  ITAJAÍ C 

48 M 19:30 RODEIO  X  ILHOTA B 

49 M 20:45 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU B 

 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

50 F 16:00 PERD. JOGO 22 ou BRUSQUE  X  JOINVILLE B 

51 M 17:15 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL U 

52 F 18:30 PERD. JOGO 21 ou BLUMENAU  X  BAL. CAMBORIÚ A 

53 M 19:45 JARAGUÁ DO SUL  X  BLUMENAIU U 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da Marisol 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

54 F 9:00 PERD. JOGO 25  X  SÃO FRANCISCO DO SUL B 

55 F 10:30 PERD. JOGO 24  X  JOINVILLE A 

56 F 17:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

57 F 19:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOÃO BATISTA C 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da AABB 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

58 M 16:00 PERD. JOGO 29  X  SÃO BENTO DO SUL B 

59 M 17:30 PERD. JOGO 30  X  GASPAR C 

60 M 19:00 PERD. JOGO 28  X  BLUMENAU A 
 
 
 
 

Florianópolis, 24 de Junho de 2014. 
 
 

Coordenação Geral 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 10 



 

 
 

NOTA OFICIAL 02/2014 
 

ETAPA REGIONAL LESTE NORTE 
 
A Coordenação Geral da Etapa Regional Leste Norte dos 27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições e em conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral comunica a alteração no local dos 
jogos na modalidade de futebol para o dia 27/06, a nova composição das chaves na modalidade de Futsal 
Feminino e nova programação, conforme segue. 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE JUNHO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 
 

FUTEBOL Local: Estádio João Marcatto 
Rua - Mathias José Martins, 337 – Jaraguá Esquerdo  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 M 08:30 BRUSQUE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

7 M 09:45 CANOINHAS  X  GASPAR C 

8 M 11:00 SÃO BENTO DO SUL  X  RIO NEGRINHO B 

 
COMPOSIÇÃO DA CHAVE 

 

FUTSAL FEMININO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BLUMENAU 4 JOINVILLE 

2 TIMBÓ 5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BOMBINHAS 6 SÃO BENTO DO SUL 

  7 BALNEÁRIO PIÇARRAS 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE JUNHO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 F 13:00 TIMBÓ  X  BOMBINHAS A 

12 M 14:00 BOMBINHAS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

13 F 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO BENTO DO SUL B 

14 M 16:15 TRÊS BARRAS  X  LUIS ALVES C 

 

www.fesporte.sc.gov.br 11 



 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE JUNHO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
Rua – Wolfgang Weeg, 770 – Parque Malwee  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 F 10:00 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

16 M 13:00 CAMBORIÚ  X  ARAQUARI A 

17 M 14:15 RODEIO  X  SÃO BENTO DO SUL B 

18 M 15:30 BLUMENAU  X  ILHOTA A 

19 M 16:45 ITAJAÍ  X  SÃO FRANCISCO DO SUL C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JUNHO 2014 – SÁBADO  
 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 F 16:30 PERD JG 11 OU BOMBINHAS  X  BLUMENAU A 

42 M 17:30 TRÊS BARRAS  X  SÃO FRANCISCO C 

43 F 18:45 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

44 M 20:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMBORIÚ A 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
Rua – Wolfgang Weeg, 770 – Parque Malwee  

45 F 16:00 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE B 

46 M 17:00 BOMBINHAS  X  ARAQUARI A 

47 M 18:15 LUIS ALVES  X  ITAJAÍ C 

48 M 19:30 RODEIO  X  ILHOTA B 

49 M 20:45 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JUNHO 2014 – DOMINGO  
 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

71 F 14:00 BLUMENAU   X  VENC JG 11 OU TIMBÓ A 

72 F 15:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  SÃO BENTO DO SUL B 

73 F 16:00 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

 
Jaraguá do Sul, 26 de Junho de 2014. 

Coordenação Geral 
 

www.fesporte.sc.gov.br 12 



 

 
 

 
 
 
 
 

Municípios participantes 
 

1 ARAQUARI 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 

4 BLUMENAU 

5 BOMBINHAS 

6 BRUSQUE 

7 CAMBORIÚ 

8 CANOINHAS 

9 GASPAR 

10 GUABIRUBA 

11 GUARAMIRIM 

12 ILHOTA 

13 ITAJAÍ 

14 ITAPOÁ 

15 JARAGUÁ DO SUL 

16 JOINVILLE 

17 LUIS ALVES 

18 MAFRA 

19 NAVEGANTES 

20 POMERODE 

21 PORTO UNIÃO 

22 RIO NEGRINHO 

23 RODEIO 

24 SÃO BENTO DO SUL 

25 SÃO FRANCISCO DO SUL 

26 TIMBÓ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 13 



 

 
 

FOMAÇÃO DAS CHAVES 
 

BASQUETEBOL MASCULINO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SÃO BENTO DO SUL 4 PORTO UNIÃO 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 BLUMENAU 

3 ITAJAÍ 6 GUABIRUBA 

  7 NAVEGANTES 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 JOINVILLE 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 ITAJAÍ 

4 PORTO UNIÃO 

5 SÃO BENTO DO SUL 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 

FUTEBOL  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 ITAJAÍ 4 SÃO BENTO DO SUL 

2 ARAQUARI 5 TIMBÓ 

3 JARAGUÁ DO SUL 6 BOMBINHAS 

  7 RIO NEGRINHO 
Obs.: Conforme decisão do CJ/TJ o município de Itajaí passa a integrar a modalidade de Futebol. 
 

CHAVE [C] 

8 CANOINHAS 

9 BRUSQUE 

10 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

11 GASPAR 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br 14 



 

 
 

FUTSAL MASCULINO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 CAMBORIÚ 5 BLUMENAU 

2 BOMBINHAS 6 RODEIO 

3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7 SÃO BENTO DO SUL 

4 ARAQUARI 8 ILHOTA 
 

CHAVE [C] 

9 ITAJAÍ 

10 TRÊS BARRAS 

11 LUIS ALVES 

12 SÃO FRANCISCO DO SUL 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 

FUTSAL FEMININO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BLUMENAU 4 JOINVILLE 

2 TIMBÓ 5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 BOMBINHAS 6 SÃO BENTO DO SUL 

  7 BALNEÁRIO PIÇARRAS 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 

 
 

HANDEBOL MASCULINO  

 

CHAVE [A] 

1 BLUMENAU 

2 SÃO BENTO DO SUL 

3 MAFRA 

4 JOINVILLE 

5 JARAGUÁ DO SUL 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 15 



 

 
 

HANDEBOL FEMININO  

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4 JOINVILLE 

2 ITAJAÍ 5 JARAGUÁ DO SUL 

3 BLUMENAU 6 BRUSQUE 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 

VOLEIBOL MASCULINO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BLUMENAU 4 SÃO BENTO DO SUL 

2 NAVEGANTES 5 SÃO FRANCISCO DO SUL 

3 GUARAMIRIM 6 JOINVILLE 
 

CHAVE [C] 

7 GASPAR 

8 BRUSQUE 

9 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 

VOLEIBOL FEMININO  
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 JOINVILLE 4 SÃO FRANCISCO DO SUL 

2 PORTO UNIÃO 5 ITAPOÁ 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 6 POMERODE 
 

CHAVE [C] 

7 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

8 JARAGUÁ DO SUL 

9 SÃO BENTO DO SUL 

10 SÃO JOÃO BATISTA 
CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 16 



 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE JUNHO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes Artur Müler 
Rua – Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO BENTO DO SUL U 

2 M 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ A 

3 F 12:00 ITAJAÍ  X  PORTO UNIÃO U 

4 M 13:30 PORTO UNIÃO  X  NAVEGANTES B 

5 M 15:00 BLUMENAU  X  GUABIRUBA B 

CERIMONIAL DE ABERTURA – 20 horas 

 
 

FUTEBOL Local: Estádio João Marcatto – G.E. Juventus 
Rua – Matias José Martins, s/n – Jaraguá Esquerdo   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 M 08:30 BRUSQUE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

7 M 09:45 CANOINHAS  X  GASPAR C 

8 M 11:00 SÃO BENTO DO SUL  X  RIO NEGRINHO B 

 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio do Botafogo F.C 
Rua – Pastor Albert Schneider, 137  
Barra do Rio do Cerro (Próximo a Malwe)  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 M 14:00 TIMBÓ  X  BOMBINHAS B 

10 M 15:15 ARAQUARI  X  JARAGUÁ DO SUL A 

 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 F 13:00 TIMBÓ   X  BOMBINHAS A 

12 M 14:00 BOMBINHAS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

13 F 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ    X  SÃO BENTO DO SUL B 

14 M 16:15 TRÊS BARRAS  X  LUIS ALVES C 

 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 17 



 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE JUNHO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 
 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
Rua – Wolfgang Weeg, 770 – Parque Malwee  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 F 10:00 JOINVILLE   X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

16 M 13:00 CAMBORIÚ  X  ARAQUARI A 

17 M 14:15 RODEIO  X  SÃO BENTO DO SUL B 

18 M 15:30 BLUMENAU  X  ILHOTA A 

19 M 16:45 ITAJAÍ  X  SÃO FRANCISCO DO SUL C 

 
 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
Rua – Walter Marquadt, 835 – Barro do Rio Molha  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

20 M 9:00 MAFRA  X  JOINVILLE U 

21 F 10:20 ITAJAÍ  X  BLUMENAU A 

22 F 13:00 JARAGUÁ DO SUL  X  BRUSQUE B 

23 M 14:20 SÃO BENTO DO SUL  X  JARAGUÁ DO SUL U 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da Marisol 
Rua- Profª Adélia Fischer, 70 – Bairro Baependi  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

24 F 9:00 PORTO UNIÃO  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS A 

25 F 10:30 ITAPOÁ  X  POMERODE B 

26 F 14:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO JOÃO BATISTA C 

27 F 15:30 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO BENTO DO SUL C 

 
 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da AABB 
Rua - Profª Adélia Fischer, 13 – Bairro Baependi  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 M 13:00 NAVEGANTES  X  GUARAMIRIM A 

29 M 14:30 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  JOINVILLE B 

30 M 16:00 BRUSQUE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 18 



 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JUNHO 2014 – SÁBADO  
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes Artur Müller 
Rua – Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 M 09:00 PERD. JOGO 2  X  SÃO BENTO DO SUL A 

32 F 10:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE U 

33 M 16:30 BLUMENAU  X  NAVEGANTES B 

34 F 18:00 PORTO UNIÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

35 M 19:30 GUABIRUBA  X  PORTO UNIÃO B 

 

FUTEBOL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 M 09:00 BOMBINHAS  X  SÃO BENTO DO SUL B 

37 M 10:15 TIMBÓ  X  RIO NEGRINHO B 

38 M 11:30 BRUSQUE  X  GASPAR C 

 

FUTEBOL 
Local: Estádio do Botafogo F.C 
Rua – Pastor Albert Schneider, 137  
Barra do Rio do Cerro (Próximo a Malwe)  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

39 M 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CANOINHAS C 

40 M 10:15 PERD. JOGO 10 ou J. SUL  X  ITAJAÍ A 

 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 F 16:30 PERD JG 11 OU BOMBINHAS   X  BLUMENAU A  

42 M 17:30 TRÊS BARRAS  X  SÃO FRANCISCO C 

43 F 18:45 BALNEÁRIO CAMBORIÚ   X  BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

44 M 20:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMBORIÚ A 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
Rua – Wolfgang Weeg, 770 – Parque Malwee  

45 F 16:00 SÃO BENTO DO SUL   X  JOINVILLE B 

46 M 17:00 BOMBINHAS  X  ARAQUARI A 

47 M 18:15 LUIS ALVES  X  ITAJAÍ C 

48 M 19:30 RODEIO  X  ILHOTA B 

49 M 20:45 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU B 

 

www.fesporte.sc.gov.br 19 



 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28 DE JUNHO DE 2014 – SÁBADO 
 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
Rua – Walter Marquadt, 835 – Barro do Rio Molha  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

50 F 16:00 PERD. JOGO 22 ou BRUSQUE  X  JOINVILLE B 

51 M 17:15 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL U 

52 F 18:30 PERD. JOGO 21 ou BLUMENAU  X  BAL. CAMBORIÚ A 

53 M 19:45 JARAGUÁ DO SUL  X  BLUMENAU U 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da Marisol 
Rua- Profª Adélia Fischer, 70 – Bairro Baependi  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

54 F 9:00 PERD. JOGO 25  X  SÃO FRANCISCO DO SUL B 

55 F 10:30 PERD. JOGO 24  X  JOINVILLE A 

56 F 17:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

57 F 19:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOÃO BATISTA C 

 
 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da AABB 
Rua - Profª Adélia Fischer, 13 – Bairro Baependi  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

58 M 16:00 PERD. JOGO 29  X  SÃO BENTO DO SUL B 

59 M 17:30 PERD. JOGO 30  X  GASPAR C 

60 M 19:00 PERD. JOGO 28  X  BLUMENAU A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 20 



 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JUNHO 2014 – DOMINGO  
 

BASQUETEBOL Local: Ginásio de Esportes Artur Müller 
Rua – Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

61 F 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ U 

62 F 10:30 JOINVILLE  X  PORTO UNIÃO U 

63 M 13:00 PORTO UNIÃO  X  BLUMENAU B 

64 M 14:30 NAVEGANTES  X  GUABIRUBA B 

65 M 16:00 SÃO BENTO DO SUL  X  VENC. JOGO 2 A 
 

FUTEBOL Local: Estádio João Marcatto – G.E. Juventus 
Rua – Matias José Martins, s/n – Jaraguá Esquerdo   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

66 M 09:00 GASPAR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

67 M 10:15 CANOINHAS  X  BRUSQUE C 

68 M 14:00 RIO NEGRINHO  X  BOMBINHAS B 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio do Botafogo F.C 
Rua – Pastor Albert Schneider, 137  
Barra do Rio do Cerro (Próximo a Malwe)  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

69 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL  X  TIMBÓ B 

70 M 15:15 ITAJAÍ  X  VENC. JOGO 10 ou ARAQUARI A 
 

FUTSAL Local: Associação dos Servidores Públicos Municipais – ARSEPUM 
Rua – Artur Günther, 350 – Bairro Amizade   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

71 F 14:00 BLUMENAU  X  VENC JG 11 OU TIMBÓ A 

72 F 15:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  SÃO BENTO DO SUL B 

73 F 16:00 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

 

FUTSAL Local: Ginásio de Esportes da ARMALWEE 
Rua – Wolfgang Weeg, 770 – Parque Malwee  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

74 M 10:00 ARAQUARI  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

75 M 14:00 CAMBORIÚ  X  BOMBINHAS A 

76 M 15:15 ILHOTA  X  SÃO BENTO DO SUL B 

77 M 16:30 BLUMENAU  X  RODEIO B 

78 M 17:45 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  LUIS ALVES C 

79 M 19:00 ITAJAÍ  X  TRÊS BARRAS C 

www.fesporte.sc.gov.br 21 



 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE JUNHO DE 2014 – DOMINGO 
 

HANDEBOL Local: Ginásio de Esportes do SESI 
Rua – Walter Marquadt, 835 – Barro do Rio Molha  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

80 F 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  VENC. JOGO 21 ou ITAJAÍ A 

81 M 10:20 SÃO BENTO DO SUL  X  MAFRA U 

82 M 13:00 BLUMENAU  X  JOINVILLE U 

83 F 14:20 JOINVILLE  X  VENC. JOGO 22 ou JARAGUÁ  SUL B 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes da Marisol 
Rua- Profª Adélia Fischer, 70 – Bairro Baependi  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

84 F 9:00 JOINVILLE  X  VENC. JOGO 24 A 

85 F 10:30 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  VENC. JOGO 25 B 

86 M 14:00 GASPAR  X  VENC. JOGO 30 C 

87 M 15:30 BLUMENAU  X  VENC. JOGO 28 A 

88 M 17:00 SÃO BENTO DO SUL  X  VENC. JOGO 29 B 

 
 

VOLEIBOL Local: Ginásio de Esportes Artur Müller 
Rua – Presidente Epitácio Pessoa, 1033 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

89 F 17:30 SÃO JOÃO BATISTA  X  SÃO BENTO DO SUL C 

90 F 19:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JARAGUÁ DO SUL C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 22 



 

 
 

 
 
 

RELAÇÃO DE CARTÕES 
 

NOME DO ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

GABRIEL HENRIQUE BRESSANINI BALNEÁRIO CAMBORIÚ   23/05 

LUCAS FELIPE VENZON BRUSQUE   23/05 

DANIEL CUSTÓDIO DA SILVA BRUSQUE   23/05 

EMANOEL TOBIAS DOMINIAK BRUSQUE   23/05 

LUAN ALEXANDRE BETT AMORIM BRUSQUE   23/05 

MARLON TIAGO DA SILVA BRUSQUE   23/05 

 
 
 
 

www.fesporte.sc.gov.br 23 


	ESTÁDIO DO BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE
	ARMALAAJJMAAAWEE – ASSOCIAÇÃO ARECREATIVA MALWEE
	ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL


